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„Guardian”,  twierdzi,  na  podstawie  wypowiedzi  gen  Martina
Dempsey, szefa połączonych sztabów sił zbrojnych USA, że opcja
zerowa nie wchodzi w grę, i że USA pozostawi w Afganistanie
10–20 tys żołnierzy po roku 2014.

– Czyli wycofają się ale pozostaną. A przysłowie mówi, że nie
można zjeść ciastka i mieć go dalej. Imperium będzie dalej
miało kontrolę nad Rurociągistanem, a Talibowie rozrywkę.

BAHRAJN

„Yahoo News” podają, że rozpoczęły się negocjacje reżymu z
opozycją, celem zakończenia trwających już 2 lata protestów i
zamieszek, w których zginęło co najmniej 55 osób. Stanowiący
70%  większość  społeczeństwa  Szyici  wciąż  domagają  się
demokracji  i  równouprawnienia  z  uprzywilejowaną  sunnicką
mniejszością.  Szanse  na  osiągnięcie  porozumienia  są
niewielkie, gdyż popierana przez USA monarchia Al-Khalifów nie
ma wiele do zaoferowania. Bahrajn jest siedzibą najważniejszej
amerykańskiej bazy wojskowej w regionie i Waszyngton nie może
pozwolić na prawdziwą demokrację, która oddałaby kontrolę nad
wyspą związanym z Iranem Szyitom. Tymczasem „Voice of America”
donosi, że w rocznicę pierwszych protestów trwają w Bahrajnie
wielotysięczne demonstracje zwolenników demokracji.

CHINY

„Wired” podaje, że listopadowe ćwiczenia chińskiego lotnictwa,
pod  kryptonimem  „Niebieski  Miecz/Czerwony  Miecz”,  podczas
których zaprezentowano godne szacunku umiejętności chińskich
pilotów i zalety nowego sprzętu, zaniepokoiły amerykańskich
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obserwatorów.  Chiny  dysponujące  2700  samolotami  mają
największe  lotnictwo  wojskowe  po  USA  i  Rosji.  Stany
Zjednoczone  mają  wciąż  przewagę  w  wyszkoleniu  pilotów  i
jakości samolotów, jednak wydaje się ona szybko maleć w obu
dziedzinach.

BUŁGARIA

„Asia  Times”  komentuje  oficjalne  oskarżenie  Hezbollahu  o
zeszłoroczny  zamach  bombowy  na  izraelski  autobus  w  Burgas
przez  rząd  Bułgarii.  Jak  twierdzi  artykuł,  zostało  ono
wymuszone na Sofii przez uporczywe naciski z USA i Izraela,
mimo że śledztwo nie zostało zakończone i brak jest dowodów
winy libańskiej organizacji. Izrael i USA natychmiast zażądały
od  rządów  europejskich  umieszczenia  Hezbollahu  na  liście
organizacji terrorystycznych, a zachodnie media głównego nurtu
z fanfarą ogłosiły rzekomo udowodnioną jej odpowiedzialność za
atak. Tymczasem bułgarska opozycja ostro skrytykowała rządowe
oskarżenie.  Zgodnie  z  niektórymi  opiniami,  zamach  był
zaaranżowaną  izraelską  prowokacją  (false  flag).

DRONY

„News.com” podają, że założyciel WikiLeaks, Julian Assange,
wezwał amerykańskich oficjeli do dalszych przecieków na temat
kampanii mordowania z dronów. Powiedział, że nie ma większego
dowodu na bankructwo jakiegoś rządu, niż potajemne mordowanie
własnych obywateli bez wyroku sądowego. Miał na myśli zabicie
przez drony radykalnego kaznodziei Anwara Al-Awlaki i wydawcy
magazynu  Al-Kaidy  Samira  Khana,  obywateli  USA.  Według
„Antiwar.com”, Wlk Brytania straciła ok 450 dronów w Iraku i
Afganistanie. Większość strat została spowodowana przez błędy
pilotów. Jednym z haseł reklamowych producentów bezzałogowców
jest  ich  taniości  w  porównaniu  z  samolotami,  przemilczają
jednak, że mogą mieć o wiele krótszy użyteczny żywot. Rząd
brytyjski  nie  opublikował  kosztów  tych  straconych  maszyn,
podał tylko że jeden z dronów kosztował 20 mln USD, a 9 innych
po 2 mln każdy.



– Co tam bilion funtów (milion milionów) angielskich długów,
na wojny u boku hegemona pieniądze zawsze się wyciśnie.

EGIPT

Jak donoszą „YahooNews” i „Reuters”, po raz pierwszy od 60 lat
kolegium kleryków uniwersytetu Al-Azhar w Kairze wybrało w
bezpośrednim i tajnym głosowaniu, spośród 3 kandydatów, Szawki
Ibrahima Abdel-Karim Allama na stanowisko Wielkiego Muftiego.
Allam  jest  doktorem  islamskiego  prawa  i  jest  neutralny
politycznie.  Kolegium  zlekceważyło  naciski  Bractwa
Muzułmańskiego,  które  promowało  na  to  stanowisko  swego
członka, konserwatywnego Abdul Rahmana al-Bar. Wielki Mufti
wygłasza kazania w TV podczas świąt muzułmańskich, sprawdza i
zatwierdza wyroki śmierci, wydaje edykty religijne (fatwy) w
odpowiedzi na wnioski społeczne i ogłasza nie-wiążące opinie
na temat polityki rządu.

IRAN

„PressTV”  zamieściła  wyniki  badania  opinii  publicznej
Irańczyków przez instytut Gallupa. 63% popiera pokojowy rozwój
technologii nuklearnej.

– Reżym Ajatollahów przynajmniej w tej dziedzinie cieszy się
poparciem większości poddanych.

„Reuters”  donosi,  że  Iran  rozpoczął  na  nowo  nieodwracalną
przeróbkę uranu na paliwo dla reaktora badawczego w Teheranie.
Wedle dyplomatów MAEA ma to na celu uniknięcie przekroczenia
izraelskiej „czerwonej linii”, którą jest podobno 240 kg uranu
wzbogaconego  do  20%.  Jeśli  Iran  zastopuje  lub  zwolni  tą
przeróbkę, zapas uranu wzrośnie do tej wielkości w maju. Wedle
niektórych  opinii  Teheran  lawiruje  tak,  by  nie  prowokować
Izraela i USA, a równocześnie szybko buduje ekspertyzę we
wzbogacaniu i przeróbce uranu.

– 240 kg? To by się zgadzało, o kradzież prawie takiej samej
ilości uranu z USA 50 lat temu oskarża się Izrael (patrz



TUTAJ)

Jak  podaje  „BBC”,  irańskie  służby  bezpieczeństwa  dokonały
rewizji  w  domach  córek  przywódcy  irańskiej  opozycji,  Mir
Hosseina Mussawiego, przetrzymywanego od dwóch lat w areszcie
domowym. Obie kobiety zostały aresztowane. Mussawi i jego żona
są odcięci od kontaktów ze światem zewnętrznym i córki były
ich jedynym kanałem komunikacyjnym.

– Jest to prawie na pewno związane z kampanią wyborczą przed
nadchodzącymi wyborami prezydenckimi. Mułłokracja próbuje się
zabezpieczyć.

„PressTV” pisze, że Iran zapowiada negocjacje z Rosją na temat
budowy drugiej elektrowni atomowej. Pierwsza, w Buszer, został
uruchomiona  w  2011.  i  osiągnęła  pełną  moc  produkcyjną  w
sierpniu zeszłego roku.

„PressTV”  podaje,  że  według  raportu  amerykańskiego  Centrum
Naukowców im Woodrow Wilsona zachodnie sankcje z inicjatywy
USA są odpowiedzialne za katastrofalny brak leków w Iranie.
Artykuł twierdzi, że sankcje są nielegalne, gdyż nałożono je
na  podstawie  nieudowodnionych  oskarżeń  o  prowadzenie
wojskowego programu atomowego i oskarża prezydenta Obamę o
odpowiedzialność  za  śmierć  irańskich  dzieci  spowodowaną
brakiem lekarstw.

– USA przerabia powtórkę z Iraku, oskarżanego o posiadanie
BMR, w którym zachodnie sankcje spowodowały śmierć pół miliona
dzieci.  Wedle  amerykańskiej  sekretarz  stanu,  Madeleine
Albright „było to tego warte”.

Jak  donosi  „Reuters”  kraje  zachodnie  planują  zaoferować
Iranowi  złagodzenie  sankcji  na  obrót  złotem  w  zamian  za
zamknięcie  ośrodka  atomowego  w  Fordou.  Mimo  że  jest  to
minimalne i symboliczne ustępstwo w zamian za bardzo poważne
okraczenie irańskiego przemysłu atomowego, nie ma ono szans na
akceptację  przez  amerykański  Kongres,  zdominowany  przez
zwolenników zaostrzania nacisku na Iran.
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– USA mają ”najlepszy Kongres jaki można kupić za pieniądze”.
Wiadomo czyje.

WŁOCHY

Niccolo  Pollari,  były  szef  wojskowej  służby  bezpieczeństwa
Sismi,  został  skazany  przez  sąd  na  10  lat  więzienia  za
współpracę z CIA w porwaniu egipskiego kleryka, Imama Hassana
Nasra,  którego  Amerykanie  przemycili  do  Egiptu  gdzie  był
torturowany.  Zastępca  Pollariego  dostał  9  lat  za  to  samo
przestępstwo.  Skazano  też  zaocznie  23  agentów  CIA.  USA
odmawiają ich ekstradycji.

LIBAN

„Times of Israel” zamieścił oskarżenie rzecznika libańskiej
armii,  o  systematyczne  naruszanie  libańskiej  przestrzeni
powietrznej przez izraelskie drony i samoloty. Bezzałogowce
krążyły nad południowym Libanem przez 17 godzin, a izraelskie
samoloty  dokonały  próbnych  nalotów  nad  jego  terytorium,  z
pogwałceniem  rezolucji  ONZ  nr  1701.  Rząd  Izraela  nie
odpowiedział  na  zarzuty.

LIBIA

Blog  na  „Antiwar.com”  informuje  o  nowej  książce  na  temat
incydentu  w  Bengazi,  gdzie  Islamiści  zamordowali  kilku
Amerykanów  z  ambasadorem  na  czele,  napisanej  przez  byłego
komandosa Navy Seals, Jacka Murphy i byłego Rangera Brandona
Webba. Twierdzą oni, że atak na konsulat USA był odwetem za
akcje przeciw libijskim milicjom, nakazane przez doradcę Obamy
do  spraw  terroryzmu,  Johna  Brennana,  który  działał  poza
hierarchią służbową i nie koordynował ich ani z armią ani z
CIA.  Brennan  został  właśnie  powołany  przez  prezydenta  na
dyrektora  CIA.  Jeśli  te  zarzuty  są  prawdziwe,  śmierć  5
Amerykanów w Bengazi, o którą jest tyle szumu w USA, była
typowym przypadkiem nieprzewidzianych konsekwencji (blowback).
Tymczasem, jak podaje „UPI” prezydent Obama przedłużył o rok
wyjątkowy  status  Libii,  ustanowiony  w  2011.  dla



usprawiedliwienia  zachodniej  interwencji,  która  obaliła
Kaddafiego gdyż „kraj ten stanowi nadzwyczajne zagrożenie dla
interesów i polityki USA”.

– Te „zagrożenia” dla USA rosną jak grzyby po deszczu, jak tak
dalej pójdzie będzie im wkrótce zagrażać cała reszta świata.

MALI

„Globe  and  Mail”  donosi,  że  uzbrojony  po  zęby  konwój
malijskich rebeliantów przedarł się przez granicę do Libii po
zniszczeniu  posterunku  granicznego.  Jest  to  zdaniem  gazety
dowodem, że korzystają oni z porowatych granic na Saharze by
przemieszczać  się  pomiędzy  słabymi  i  niewydolnymi  krajami
regionu, które nie są w stanie skutecznie patrolować tysięcy
kilometrów pustyni, pociętej szlakami przemytniczymi poza ich
kontrolą. Grozi to dalszą destabilizacją Północnej Afryki i
coraz szerszym „rozlewaniem” się islamistycznej rebelii.

PAKISTAN

„The International News” cytuje wypowiedź byłego ambasadora
USA  w  Islamabadzie,  który  skrytykował  USA  za  bezduszne  i
głupie traktowanie Pakistanu po amerykańskim rajdzie na jego
terytorium w 2011, w którym Amerykanie zabili 24 pakistańskich
żołnierzy. Waszyngton przez 7 miesięcy odmawiał przeproszenia
za incydent, co drogo USA kosztowało, gdyż Pakistan zamknął
granicę dla dostaw dla amerykańskiej armii w Afganistanie i
trzeba  było  je  transportować  przez  Rosję  i  kraje  Azji
Centralnej.

– Imperium przepraszające wasala? Śmiechu warte!

„Yahoo  News”  podaje,  że  konserwatyści  w  Pakistanie
zorganizowali ostrą kampanię przeciw walentynkom, gdyż uważają
je za pretekst do zakazanych kontaktów między płciami, a także
za podkopujący tradycyjne islamskie obyczaje import z kultury
zachodniej. Organizacja Tanzim-e-Islami rozlepiła w miastach
plakaty nawołujące do zlekceważenia święta i zażądała od władz



zawieszenia serwisów telefonii komórkowej 14 lutego. Komisja
do Nadzoru Mediów posłusznie nakazała stacjom TV respekt dla
Islamu, odwołała jednak tą instrukcję pod naciskiem mediów
społecznych – Twittera i Facebook, a telewizja pokazywała bez
ograniczeń kupno walentynkowych baloników i wywiady z młodymi
ludźmi wiozącymi kwiaty dla swych dziewczyn. Walentynki są
dosyć  różnie  traktowane  w  krajach  muzułmańskich.  W
Zjednoczonych  Emiratach  Arabskich  są  świętowane  bez
sprzeciwów, w Gazie krytykowane przez Hamas ale tolerowane, w
Iranie  zakazane  ale  powszechnie  świętowane,  w  Indonezji
potępiane, jednak prawie wszędzie obchodzone przez młodych bez
oglądania się na oficjalne zalecenia i zakazy.

IZRAEL I PALESTYNA

Jak donoszą „Fox News” żołnierze izraelskiej armii zatrzymały
fotografa Associated Press, który robił zdjęcia konfrontacji
pomiędzy nimi i palestyńskimi demonstrantami, protestującymi
przeciw okupacji ich ziemi przez „osadników”. Fotografa skuto
kajdankami  i  kazano  siedzieć  bez  ruchu  na  ziemi  przez  5
godzin, bez jedzenia, wody i dostępu do WC.

– Jedyna Demokracja na Bliskim Wschodzie okazuje humanitarną
dbałość o wolność słowa.

„The  Times  of  Israel”  zawiadamia  o  wydaniu  zezwolenia  na
budowę 90 nowych mieszkań dla „osadników” na Zachodnim Brzegu.
Zostało ogłoszone tuż po zapowiedzi wizyty Obamy w Izraelu.
Rzeczniczka amerykańskiego Departamentu Stanu, Victoria Nuland
określiła je jako „nie na miejscu”.

– Jest to powtórka gestu „tu się zgina”, jakim była zapowiedź
przez  Izrael  budowy  1000  osadniczych  domów  podczas  wizyty
wiceprezydenta  Bidena.  USA  oficjalnie  potępiają  nielegalne
osadnictwo na okupowanej ziemi. Nieoficjalnie przymykają oko i
tolerują. No cóż, ogon wciąż psem kręci.

„Al Jazeera” podaje, że izraelska policja zatrzymała 10 kobiet
za modły w szalach modlitewnych (talitot) przy Ścianie Płaczu.



Zgodnie z prawem rytualnym, podtrzymywanym przez państwo, w
szalach mogą modlić się tylko mężczyźni.

„Times  of  Israel”  zamieścił  wypowiedź  wpływowego  polityka
amerykańskiej partii republikańskiej, byłego gubernatora stanu
Arkansas, Micka Huckabee, który podczas wizyty w Jerozolimie
(Al-Kuds) powiedział, że prezydent Obama, gdy odwiedzi w marcu
Izrael, powinien jednoznacznie zapowiedzieć Iranowi, że nigdy
nie pozwoli mu na zdobycie broni atomowej, a także zapewnić
Izraelczyków,  że  USA  nie  będą  przyglądać  się  bezczynnie
budowie broni atomowej przez Iran. Oznajmił też, że Obama nie
powinien  naciskać  na  Izrael,  by  powrócił  do  negocjacji  z
Palestyńczykami  i  by  zamroził  żydowskie  osadnictwo  na
okupowanej  ziemi.

– Na pewno mu nie zaszkodzi, kariera polityczna w USA jeszcze
nie skończona.

„Human Rights Watch” opublikowała raport na temat naruszania
przez  Izrael  konwencji  wojennych  podczas  ataku  na  Gazę  w
listopadzie  2012.  Co  najmniej  18  ataków  izraelskiego
lotnictwa,  które  zabiły  43  palestyńskich  cywili  w  tym  12
dzieci,  nie  miało  żadnego  usprawiedliwienia  militarnego.
Artykuł  zawiera  długą,  szczegółową  listę  innych  tego  typu
wykroczeń. 14 stycznia 2013 HRW przekazała raport Izraelskim
Siłom  Zbrojnym,  które  obiecały  śledztwo.  Ponieważ  w
przeszłości  dochodzenia  IDF  w  sprawie  naruszeń  praw  wojny
przez  ich  żołnierzy  nie  były  należycie  prowadzone,  Human
Rights Watch postawiła opublikować swój raport bez czekania na
wyniki izraelskiego śledztwa.

Australijska TV publiczna ABC wyciągnęła na światło dzienne
sprawę „Więźnia X”, australijskiego żyda, który wyemigrował do
Izraela, został agentem Mossadu, a w 2010 popełnił samobójstwo
w  specjalnym  więzieniu  z  24  godz  monitoringiem,  w  którym
spędził 2 lata w całkowitej izolacji od świata. Był to kamyk
który poruszył lawinę artykułów w mediach australijskich a
następnie w Izraelu, gdzie uprzednio obowiązywał ścisły zakaz



ujawniania sprawy, ustanowiony przez specjalny dekret rządowy,
kneblujący  media  i  polityków.  Szerzą  się  spekulacje,  że
„Więzień X” został aresztowany, gdyż miał zamiar przekazać
australijskiemu kontrwywiadowi informacje na temat kradzieży
australijskich  paszportów  i  tożsamości  obywateli  Australii
przez Mossad. Inne opinie głoszą, że kradzież paszportów nie
jest żadną nowością i że „X” – Ben Zygier, vel Ben Alon vel
Ben  Allen  planował  ujawnienie  o  wiele  bardziej
kompromitujących informacji, dotyczących działalności Mossadu
w  Australii  i  gdzie  indziej.  Kwestionuje  się  też  jego
samobójstwo  w  celi  śledzonej  na  okrągło  przez  kamery,  z
monitoringiem pracy serca i oddechu. Australia zapowiedziała
śledztwo.

– Które, biorąc pod uwagę ścisły sojusz z Izraelem i wpływy
australijskich żydów, będzie górą która urodzi mysz.

„Yahoo News” donoszą, że szwedzki fotograf Paul Hansen dostał
prestiżową  nagrodę  World  Press  Photo  2012  za  zdjęcie
palestyńskich dzieci zabitych w izraelskim nalocie na Gazę
(patrz TUTAJ – trzeba kliknąć na zdjęcie ).

SYRIA

„Antiwar.com”  podaje,  że  amerykańscy  oficjele  uderzyli  na
trwogę, twierdząc, że Iran rekrutuje i szkoli tajną milicję
szyicką w Syrii, licząca 50 tysięcy bojowników. Biorąc pod
uwagę, że wszystkie siły Talibanu w Afganistanie są obliczane
na najwyżej 25 tys. i że Szyici stanowią tylko 10% ludności
Syrii,  nie  wiadomo  gdzie  i  jak  tylu  bojowników  znajdzie.
„Washington Post” pisze, że sytuacja w Syrii, która rozpada
się  wzdłuż  linii  etnicznych  i  religijnych,  gdyż  wszystkie
frakcje  są  popierane  i  finansowane  z  zagranicy,  bardzo
niepokoi kraje regionu i USA.

– Najpierw podpalili, a teraz narzekają, że się pali.

USA

http://news.yahoo.com/swedish-photographer-wins-world-press-photo-award-100549821.html


“News.com” zamieszcza wypowiedź prezydenta Obamy, ostrzegającą
że automatyczne cięcia budżetowe, które mogą wejść w życie 1
marca, jeśli demokraci i republikanie w Kongresie nie osiągną
kompromisu  w  sprawie  redukcji  wydatków  budżetowych,  ostro
zagrożą gotowości wojennej Stanów Zjednoczonych. Zawtórował mu
(jak  podaje  „Jerusalem  Post”)  nowy  sekretarz  Spraw
Zagranicznych,  John  Kerry,  który  powiedział,  że  te  cięcia
zredukują pomoc finansową dla Izraela, Jordanii i Egiptu, co
utrudni wypełnianie zobowiązań USA dla ich bezpieczeństwa.

– Biorąc pod uwagę, że Izrael dostaje najwięcej i wpływ jego
„lobby”  w  amerykańskim  Kongresie,  jest  to  najsilniejszy
możliwy argument.

„Wired” pisze, że największa entuzjastka zabijania z dronów w
Senacie USA, Dianne Feinstein, ostrzega że jeśli CIA zaniża
odsetek ofiar cywilnych takich ataków, poniesie za to surowe
konsekwencje.  Jak  dotąd  Feinstein  upierała  się,  że  liczba
zabitych cywilów może być liczona na palcach, i że doniesienia
mediów  i  organizacji  pozarządowych  o  tysiącach  zabitych
wynikają  z  niewiedzy,  przyznała  jednak,  że  CIA  kłamała
Senatowi w sprawie tortur po 9/11.

„The  American  Conservative”  podsumowuje  dorobek  więzienia
Guantanamo,  po  tym  jak  Obama  zamknął  biuro  mające  je
zlikwidować. Z kilkuset więźniów trzymanych tam przez 11 lat
tylko garść dostała od Wojskowego Trybunału wyroki skazujące.
Po  decyzji  Sądu  Apelacyjnego  wszystkie  te  werdykty  można
będzie teraz zaskarżać w apelacji. Tymczasem Guantanamo będzie
działać  dalej,  bez  przewidywalnego  końca,  pomimo  ponurej
tradycji traktowania więźniów i ich prawników oraz kosztów –
800 tys na więźnia USD rocznie.

–  Takie  są  skutki  ustanowienia  enklawy  „państwa  stanu
wyjątkowego”. Imperium nie może więźniów legalnie skazać, nie
chce ich wypuścić, bo są dla niego „zagrożeniem”, a więzienie
jest i pozostanie dowodem jego bezprawia.



„The American Conservative” pisze, że publikacja książki „The
Generals”  powinna  pobudzić  debatę  o  niekompetencji
amerykańskich generałów, którzy umieją wygrywać tylko wojny o
pozycje i promocje. Winę ponosi szkolenie oficerów, które nie
uczy  niezależności,  inicjatywy  i  dowodzenia  w  walce,  ale
biurokracji,  oraz  sposób  promocji,  który  powyżej  stopnia
kapitana nie ma żadnego związku z talentem wojskowym. W ten
sposób  na  wyższe  szczeble  kariery  militarnej  wspinają  się
stratedzy polityczni i biurowi, a nie wojskowi.

„RSN” donosi, że Wenezuela już po raz ósmy podaruje biedocie w
USA olej opałowy. Od 2005. CITGO-Venezuela Heating Oil Program
pomógł 1,7 mln Amerykanów w ogrzewaniu mieszkań, kosztem ok
465 mln USD. Program, z inicjatywy często demonizowanego przez
rząd i media w USA Chaveza, jest wielkim dobrodziejstwem dla
ludzi, którzy muszą wybierać pomiędzy żywnością i lekarstwami
a ogrzewaniem w zimie, dla schronisk dla bezdomnych, itp. W
zeszłym roku prezydent Obama obciął o 25% fundusz programu
pomocy energetycznej dla domostw o niskich dochodach (LIHEAP –
Low Income Home Energy Assistance Program).

– Imperium ma ważniejsze wydatki niż ogrzewanie dla swych
biednych – pomoc wojskową dla Izraela i „zaprzyjaźnionych”
reżymów, oraz niesienie amerykańskiej demokracji i cywilizacji
„zacofanym narodom”, zwłaszcza tym strategicznie położonym i z
bogactwami naturalnymi.

„Truthdig” wieści koniec amerykańskiej demokracji, jeśli pozew
przeciw  prezydentowi  Obamie  o  podpisanie  NDAA  (National
Defence Authorization Act) poniesie klęskę. Akt pozwala armii
na uwięzienie każdego na świecie (łącznie z obywatelami USA),
kto „znacząco wspiera” Al-Kaidę, Taliban, lub „związane z nimi
siły”; bezterminowo, bez wyroku sądowego; dopóki „nie ustaną
działania wojenne”; i na „wysłanie go „do każdego kraju” . Ani
„znaczące  wspieranie”,  ani  „związane  z  nimi  siły”,  ani
„ustanie działań wojennych” nie są zdefiniowane w prawie, a
„każdy  kraj”  może  być  taki  w  którym  nie  ma  problemu  z
torturami.  Akt  uprawomocnia  „tryb  nadzwyczajny”



(„extraordinary rendition”), rozszerza go na obywateli USA i,
biorąc pod uwagę brak definicji prawnych, wręcza państwu i
armii  narzędzie  do  bezterminowego  więzienia  każdego
obywatela.,  unieważniając  tym  samym  „Habeas  Corpus  Act”,
będący jednym z najważniejszych filarów demokracji.

– Dziwnym trafem, niepokoi to tylko media społeczne. Media
głównego nurtu i politycy nie zawracają sobie głowy możliwymi
konsekwencjami takiego prawa, a idealna demokracja Imperium
błyszczy  coraz  mocniej.  Jeśli  ktoś  uzna  moją  pisaninę  za
„znaczące wsparcie”, czy też po mnie przyjdą o 3-j nad ranem?

„RT”  donosi,  że  islandzka  parlamentarzystka  i  członkini
WikiLeaks, Birgitta Jonsdottir, która ujawniła kilka lat temu
niesławne  wideo  „Collateral  Murder”  nakręcone  przez  załogę
amerykańskiego helikoptera w Bagdadzie, wybiera się z wizytą
do USA. Chce tam zorganizować wystawę zdjęć dokumentujących tą
zbrodnię wojenną, za którą nikt nie został ukarany i wyrazić
swe poparcie dla Bradleya Manninga, więzionego od 2 lat bez
wyroku  za  wyciek  utajnionych  informacji.  Jonsdottir
zdecydowała się na podróż, mimo ostrzeżeń swego rządu przed
możliwymi  konsekwencjami  prawnymi,  jeśli  znajdzie  pod
jurysdykcją  USA.  Po  ujawnieniu  wideo  amerykańskie  służby
próbowały kilkakrotnie zdobyć dostęp do jej prywatnych danych
osobowych. Jonsdottir twierdzi, że nie ma zamiaru się ukrywać,
gdyż nie popełniła żadnego przestępstwa i nie jest wrogiem
Stanów Zjednoczonych.

„Pro Publica” podaje, że mimo upływu ponad 4 lat od zamknięcia
przez prezydenta Obamę „czarnych więzień” CIA, nieznany jest
los co najmniej 20 ich więźniów.

–  Może  kilku  by  się  znalazło  gdyby  przekopać  trawniki  w
Kiejkutach?

„Star and Stripes” opisuje reakcję amerykańskich żołnierzy na
utworzenie  przez  Sekretarza  Obrony  Leona  Panettę  nowego
odznaczenia wojskowego – Medalu Za Wybitne Zasługi Wojenne



(Distinguished Warfare Medal, patrz TUTAJ), przeznaczonego dla
operatorów dronów, cyber-wojowników i innych zasłużonych dla
wysiłku  wojennego,  których  noga  nigdy  nie  postała  na
terytorium  wroga.  Zdjęcie  medalu  krąży  wśród  wojskowych  z
komentarzami w rodzaju „Medal Fotelowego Komandosa”, „Za Wojnę
na Odległość”, czy „Purpurowe Pośladki” (aluzja do odznaczenia
„Purple Heart”).

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”

BIBLIOGRAFIA

1. Afganistan
http://www.guardian.co.uk/world/2013/feb/09/us-military-zero-o
ption-afghanistan

2. Bahrajn
http://news.yahoo.com/talks-end-bahrain-crisis-begin-amid-mist
rust-141252624.html
http://www.voanews.com/content/thousands-of-opposition-protest
ers-rally-in-bahrain/1604774.html

3. Bułgaria
http://www.atimes.com/atimes/Middle_East/OB07Ak01.html

4. Chiny
http://www.wired.com/dangerroom/2013/02/china-mock-air-war/

5. Drony
http://www.news.com.au/breaking-news/world/assange-urges-leak-
of-us-drone-rules/story-e6frfkui-1226574475385
http://news.antiwar.com/2013/02/12/dm-britain-lost-hundreds-of
-military-drones-in-iraq-afghanistan/

6. Egipt
http://news.yahoo.com/egypts-muslim-clerics-elect-top-islamic-
jurist-151228581.html
http://uk.reuters.com/article/2013/02/11/uk-egypt-mufti-idUKBR

http://www.stripes.com/polopoly_fs/1.207849.1360790506!/image/image.jpg_gen/derivatives/landscape_804/image.jpg


E91A0LV20130211

7. Iran
http://www.presstv.ir/detail/2013/02/09/288120/iranians-blame-
us-for-sanctions-poll/
http://www.reuters.com/article/2013/02/10/us-iran-nuclear-conv
ersions-idUSBRE91907O20130210
http://www.bbc.co.uk/news/world-middle-east-21409666
http://www.presstv.ir/detail/2013/02/12/288660/iran-to-work-wi
th-russia-on-new-nplant/
http://www.presstv.ir/detail/2013/02/13/288837/sanctions-cause
-of-iran-drug-shortage/
http://www.reuters.com/article/2013/02/15/us-iran-nuclear-gold
-idUSBRE91E0TP20130215

8. Italia
http://news.antiwar.com/2013/02/12/italys-ex-spy-chief-jailed-
in-cia-kidnapping-case/

9. Liban
http://www.timesofisrael.com/lebanese-army-accuses-israel-of-1
7-hour-overflights/

10. Libia
http://antiwar.com/blog/2013/02/13/benghazi-attack-may-have-be
en-retaliation-for-secret-us-raids-in-libya/
http://www.upi.com/Top_News/Special/2013/02/14/Obama-extends-L
ibyan-emergency/UPI-50801360855221/

11. Mali
http://www.theglobeandmail.com/news/world/malian-rebels-fleein
g-into-lawless-deserts-of-africa/article8419174/

12. Pakistan
http://www.thenews.com.pk/article-87942-Cameron-Munter-blasts-
US-callousness-on-Pakistan–
http://news.yahoo.com/valentines-day-under-attack-pakistan-142
915308.html



13. Izrael i Palestyna
http://www.timesofisrael.com/90-housing-units-approved-for-wes
t-bank-settlement/
http://www.aljazeera.com/news/middleeast/2013/02/2013211104035
945312.html
http://www.timesofisrael.com/huckabee-obama-must-use-israel-tr
ip-to-draw-red-line-on-iran/
http://www.hrw.org/news/2013/02/12/israel-gaza-airstrikes-viol
ated-laws-war
http://www.abc.net.au/news/2013-02-12/australia-suspected-of-m
ossad-links-dies-in-israeli-jail/4514806
http://www.thenational.ae/news/world/middle-east/israel-rattle
d-by-report-prisoner-x-was-australian-mossad-agent
http://news.yahoo.com/swedish-photographer-wins-world-press-ph
oto-award-100549821.html

14. Syria
http://news.antiwar.com/2013/02/10/us-claims-enormous-iranian-
militia-set-up-in-syria/
http://www.washingtonpost.com/world/national-security/iran-hez
bollah-build-militia-networks-in-syria-in-event-that-assad-
falls-officials-say/2013/02/10/257a41c8-720a-11e2-
ac36-3d8d9dcaa2e2_story.html

15. USA
http://www.news.com.au/breaking-news/world/budget-cuts-would-d
amage-military-obama/story-e6frfkui-1226574412860
http://www.jpost.com/DiplomacyAndPolitics/Article.aspx?id=3034
30
http://www.wired.com/dangerroom/2013/02/feinstein-drone-deaths
/
http://www.theamericanconservative.com/articles/the-sad-truth-
about-gitmo2712/
http://www.theamericanconservative.com/articles/rank-incompete
nce-434/
http://readersupportednews.org/news-section2/324-100/15947-ven
ezuela-donates-free-heating-oil-to-100k-needy-us-households



http://www.truthdig.com/report/item/the_ndaa_and_the_death_of_
the_democratic_state_20130211/
http://rt.com/news/iceland-mp-us-visit-collateral-murder-968/
http://www.propublica.org/article/at-least-20-cia-prisoners-st
ill-missing
http://www.stripes.com/blogs/stripes-central/stripes-central-1
.8040/troops-use-humor-to-disparage-new-medal-1.208114


